ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***

Số:   59  - CV/HĐĐTW

“V/v tiếp tục triển khai Cuộc thi
Chinh phục vũ môn toàn quốc lần thứ III”
	Hà Nội, ngày 30 tháng 3 năm 2017

                             Kính gửi: - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

                                              - Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố
Căn cứ công văn số 948 CV/BGDĐT - CTHSSV, ngày 10 tháng 3 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; thực hiện sự chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đoàn, cuộc thi Chinh phục vũ môn năm học 2016 – 2017 đã được mở lại từ 9h00 ngày 13/3/3017. Để cuộc thi tiếp tục được tổ chức có hiệu quả, thực sự là sân chơi giáo dục, trí tuệ cho các em học sinh, thiếu nhi, Hội đồng Đội Trung ương đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố quan tâm chỉ đạo triển khai cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Triển khai Thông báo mở lại cuộc thi Chinh phục vũ môn toàn quốc lần thứ III, năm học 2016 - 2017 tới các cơ sở Đội, các em thí sinh đã tham gia cuộc thi và đông đảo các em đội viên, học sinh để tiếp tục tham gia thi.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để phụ huynh, học sinh, các thầy cô giáo hiểu đúng về ý nghĩa của cuộc thi. Quản lý, định hướng các em tham gia thi đúng mục đích nhằm rèn luyện kỹ năng sử dụng máy vi tính, bổ trợ kiến thức học đường, nâng cao kiến thức văn hóa, kỹ năng mềm, hiểu biết xã hội cho thiếu nhi.
3. Tổ chức và hướng dẫn cho các em tham gia thi trong thời gian hợp lý, không ảnh hưởng đến việc học tập, rèn luyện sức khỏe, góp phần giúp các em học tập tốt hơn và tham gia ngăn chặn các trò chơi độc hại, bạo lực trên mạng internet.
4. Tổ chức các hoạt động trao giải thưởng các tuần cho thí sinh đoạt giải; ghi hình, viết tin, bài gửi lại Ban Tổ chức để đăng trên website http://thieunhivietnam.vn, http://cuocthichinhphucvumon.vn  phục vụ cho công tác tuyên truyền về Cuộc thi. Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức các vòng thi cấp tỉnh và toàn quốc theo Thông báo của Ban Tổ chức.
5. Thường xuyên theo dõi, phản ánh, góp ý nâng cao chất lượng cuộc thi qua Ban Tổ chức và email: hotrocuocthi2016@gmail.com.
Đây là một trong những nội dung trọng tâm được xác định trong chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2016 – 2017. Đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố quan tâm chỉ đạo triển khai.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ đồng chí Trần Văn Tuấn - Phó Chánh Văn phòng Hội đồng Đội Trung ương, ĐT: 04 62631999, máy lẻ: 621; email: hoidongdoitw@gmail.com.
	Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Đ/c Nguyễn Long Hải, BT TW Đoàn,

  Chủ tịch HĐĐTW (để báo cáo):

- Tập đoàn Egroup (để phối hợp);

- Lưu VP HĐĐTW.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

(đã ký)
Nguyễn Phú Trường

Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi